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Numri i kontratés:!: KM653-24-9294-5-2-1/C722

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Dua arch SH.P.K.; Dashnim Jashari B.I; TRIANGLE SH.P.K.,
sheshet kadri zeka pn, gjilan, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Participimi me donatore -Parku i aventurave-ritenderim me numér identifikues: KM653-24-9294-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas projektit dhe
pershkrimit te cmimeve

No. Lot
|;1 Participimi me donatore -Parku i aventurave-ritenderim
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 299,487.00 €;
quindenentedhjetEenentémijéekaterqindetetedhjeteeshtatéEuro.

2.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit n g2 ana yetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés, ‘

! ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon Vvertetim € pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété na
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Urim Thagi |
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkri%‘é ‘E{ 77>
Data: /
Vula: s

_
Pé&r Kontra
Emri: Sedat Ahmeti B
Pozita: 1 Autorizuar /

P |
Nénshkrimi:
Data: 21.08.2025
Vula:
L




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: KM653-24~9294-5—2-1!C722

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng& formularin e

kontratés, i cili (& cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tére makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryetjen e punéve t& kontraktuara qé€ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK? do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés Q¢ tashmé &shte realizuar ose pér pjesén qé nuk &sht& bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ n& raste kur transferimi b&het né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s& tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktues; nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kerkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim t& vazhduesh&m q€ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nen kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qg i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, n€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs sg garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér

koh&zgjatjen e garanciss s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e doku menteve

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime ts kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t’ komunikohen nj pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mirs t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratgs.

7.1 Kontraktuesi mund tg kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues P€r marrjen e kopjeve t& [i gjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo li gjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& oblj gimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit per shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private

dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t& gjitha pungt Qg€ ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né koh& dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, Jjo mé& voné se dita e nénshkrimit i€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues Pér ¢farédo humbjeje Q€ &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dits pas Iéshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t jet& né formeén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa € léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s afert.,

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose demtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tille atéher€ kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

utoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte Per ¢do person i cili nuk &shts
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& si guroj€ siguring né vend-punishte gjaté gjith€ periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér t& marrg hapat e nevojshém, né interes 1& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, Pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve,

PEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te ci lat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit te tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecant€ t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues Pér ¢farédo masa t& vecanta Q€ ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng ITugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté ng shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shts Pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té€ periudhés s Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit tg
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar ng K VK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sg ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nese realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ’i plotésoje obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng bazg t& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérprese kontratén; dhe

(¢) t€ hyjé né njé kontrate me nj€ palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit tg
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétorgve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo ng giendje pune, testet e
kryera ng vend, mostrat e dérguara, rrethanat e Ppaparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

20.2 Shénimet e béra ng regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktyes
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoj# piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilen Jjang

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér tg
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng na Pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat Pér k&té pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen na pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t& z€vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund tj Jjepet mundésia t' riparojé dhe t'i
PErmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur ng KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés
Pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjatg téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté ts kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né

Pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht VEshtirésité q& mund ti hasg ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesg
ndonjé arsye PEr vonesg nié pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ketg t& drejts, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe ts kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé
t&€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonj€ vend tjetér, si¢c mund t&
specifikohet n& kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté per piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Ts gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shti gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né& qofté se véren ndonjé gabim apo
l€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéhers dhe do t°i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te Pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje PEr pagesat paradhénie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Neése Autoriteti
Kontraktues ben njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonese né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilen pagesa duhet té ishte bére, derj ne datén kur pagesa éshté bérg me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné norms apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontrate,

2
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesds PEr pagesé, duhet t& pérdoret PEr 'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ts pe€rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktues; do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasgs dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushall, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béje pagess paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundsr dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar né njé forme ts



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabart& me parapagim. Garancia do t& mbetet n¢ fugi deri
sa t€ behet pagesa e pare, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményre progresive nga shuma g paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém PEr t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t¢ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie eshte pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak te Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té perfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi

mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sz
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’; paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sg kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasiss sg punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshte pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sg ekzekutuar do t& PErbéj vlerén e aktiviteteve t&
perfunduara né Pérshkrimin e Akt vitetit.

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoritet Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare Per 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazs ts kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nje njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar t&

punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.. -

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxher; i Projektit urdh&ron kontraktuesin Q€ t'i zbulojg ose kryej& testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin € vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jang pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

33.1 Punimet do t& merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar ng menyré t& kénaqshme testet
PEr pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te Jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nje certifikats t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditzsh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit te pérkohshém me nj kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilen
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né€ pajtim me kontratén dhe Jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzoje aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet 0se rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté bere pér kénagésingé e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korri gj0j njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshts arritur, nuk &shté ng
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
Jet€ e mundur Kontraktuesin PEr veprimin e marrég,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sg pérgjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ts periudhés s¢ garancisé 0se, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit te
periudhés s& fundit, dhe atsheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
I&€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré t€ tillé qé autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t& tills Q€ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para I&himit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur tg parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qoft€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet n&:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén Pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirs kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresg apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara Pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxher; i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditgve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak tg fajit t& palés s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vler€simin e punés s& kryer piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éng
at€ né njé€ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& si guroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sg njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemiti etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forc&n Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarr&sit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
€sht& e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

Iy Obligimet dhe pérgjegjésite e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& permbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré Q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& Zgjatet
edhe pér nj& periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qofté se kontraktuesi P&r nj€ kohé t& gjaté &shts bare j pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans € jan€é marré para datés sé Iéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtess t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. N&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
beré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjg rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe Per punét e kryera mé pas pér t& cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet&€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqesore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sg zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Né&se nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KIM653-24-9294-5-2-1/C722

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose n

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

dryshojn& KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

(Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m 2.1
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do té jet& Gjiha Shqipe .

Siguria e ekzekutimit 101

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 29,948.70 EUR.

Pérgjegjésia dhe 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

@

(b)

(©)

(d)

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till& nén
shpenzimet e veta, né ményre Q€ punét e pérhershme
né c¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer n& koston e z&vendésimit t& ploté;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim i pronés
(p&rve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté |
pakufizuar

€ personave té tjeré: 50.000 euro pér cdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar]

t€ personave t& tjeré:

Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Neénshkrimit t& kontratés.

12:2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dite

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jet& 5 dite pas nénshkrimit te kontrates




17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 365 dite kalendarike .

Per vitin 2025 jane te planifikuara te shpenzohen 80,000.00Euro ndérsa
per vitin 2026 pjesa tjetér e shume se kontrates

Détiet & llouiduars 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjlthf:"l Pgnet jané 0.25% e Cmimit te
punéve te pa pérfunduara pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshte
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari dhe Libri Ndertimor

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& Vendim i ZKA-se

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shts: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtura &shté: Pas pranimit perfundimntar nga
menaxheri i kontrates O.E eshte obliguar te doregos sigurmnin e
eliminimit te defekteve ne shume 10% te vierés se kontrates me Hje
periudhe kohore prej 365 ditesh kalendarike

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jets 5 ditg pas nénshkrimit t&

kompensim kontratgs.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shtz 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja g& do t& zbatohet Pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, gg

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno Pérgindjen].

Zgjidhja migésoree | 42.2 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do té béhet ne mes

mosmarreveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik

Zgiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjate

m%jsm é]rrévesh‘eve : ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te zgjidhet

£16 Procs duréJ ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-

gy é; i Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve te
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur te zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
N€ arbitrazh t& Tribunali i Pérhershem i Arbitrazhit t&¢ Kosovés na
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




Pjesa-ll-Pérshkrimi i gmimeve

PARKU | AVENTURAVE NE KAMENIGE

Nr.

Gmimi P
! ithsgj (parfshirg
J Sasia {pérfshirs 1
Pozita Fotografia Nigsia (@ TVSH-ng) TVSH-ng)
) (a)x {b) = (c)
THEMELIPUNIMET E SHTYLLAVE, t& gjithé elementst e gemmimit dhe betonit té parkut t& aventurés, sipas Normave Standarde t&

Litareve t& Larté EN 15 567-1: 2015 Gé do té thoté se 1& gjitha specifikimet e ndértimit do te pérmbushin standardet mé té larta t&
sigurisé EN dhe duhet t& pérfshijné 5 viet garanci t& pérgjithshme pér kursin e litaréve 16 lants,

A1

Fumizimi transporti dhe punimi i
themelit {bliokut) betoni me permasa
1.2%1.2x0.8m 19 copé. Betoni duhet t&
Jeté C25-30, Cmimi duhet t& pérfshije
punimet e gérmimit, ngjeshjen & dheut,
zhavorin e ngjeshur nga gurethesi 0-
31.5mm d=30cm, pliaké betoni
niveluese (140x140x1 Ocmy), cmimi
duhet t& pérfshijé edhe t& gjithé
elementét e gelikut (UPN 300, vida
24, fijet shufra @12, etj) (Shih
Skicén/Vizamin No.7)

24

hil]

30,

10

cope

120
L3040 a0

18.00 | € 100000 €

19,000.00

A2

Furnizimi, transporti dhe puna e
elementeve pér ankorim, né pikate
ankorimit me pérmasa 1.2x1.2x1m.
Betoni duhet 1 jeté €25-30, Cmimi
duhet t& pérfshijé punimet e gérmimit,
ngjeshjen e dheut, zhavorr | ngjeshur 0-
31.5mm d=30cm, pllake betoni
niveluese (140x140x10cm), gmimi
duhet 1€ pérfshijé edhe t& gjitha
elementét e gelikut (UPN 300, @12
BST 5008, et], ) (Shih skicén/vizatimin
No.8)

00 1y

3,
1]

It

copé

1000 | € 1,00000]€

10,000.00

A3

Furnizimi, transporti dhe punimi i
pllakés se betonit me pérmasa
5.2x6.2x0.8m. Betoni duhet t& jeté C25-
30. Cmimi duhet t& pérfshijé punimet e
gérmimit, ngjeshjen e dheut, zhavorr t&
ngjeshur 0-31.5mm d=30cm. {Shih
skicén No.1)

" m?

2579 | € 300.00 | €

7.737.00

- A4

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e
gieotekstilit 150 gr/m2 mbi tokén/tokén
ekzistuese t& ngjeshur dne & niveluar.

m!

320000 | € 200 | €

8,400.00

A5

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e
zhavorrit 0-8mm d=15¢cm nga kantieri
dhe nivelohet mira.

m:

450,00 | € 3500 €

15,750.00

58.887.00




PUNIMET STRUKTURORE-KONSTUKSIONI

element duhet & jeté i ndértuar sipas Normave Standarde t& Litaréve té Larts EN 15 567-
& ndértimit do t& p&mbushin standardet me té larta te sigurisé EN. Cdo element duhet t&

kursin e litaréve t& |arté dhe 1 vit garancion pér PPE..

Ndertimi | Strukturés s& pariut t8 aventurés duke pérdorur pjesét dhe elementét e méposhtém, Kantraktori duh
1€ parafabrikuara dhe plotésisht t& impregnuara T-FIX me jetégjatési prej 15 vitesh. N& cmim duhet t& pérfshih
{kabllo, kapése, mbajtése kabllosh), Pér kéts park aventurash me litaré rréshgqités peérdomi kabllo celik i
kapéset EN 13411-5 dhe ferulat prej alumini TC13. Té gjitha pjesét duhet t& kend gertifikata té cilésisé
per pérdonim té vecantd né industring e parkut t& aventurés. Pérfshhet edhe sistemi e percje

et t& perdoré drunje pishe
en & gjitha pjesét e gelikut
galvanzuar @12 mm (7 x 18),
dhe duhet t& jené te dizajnuara
llies sé vazhdueshme me litar sigurie. Gdo
1,2015, kjo do té thote se té gjitha specifikimet
perfshijé té giithé aksesorét e montimit.
Kontraktoni dunet té sigurojé certifikimin e konformitetit sipas EN 15 567-1,2015 dhe duhet t& pérfshié 5 viet garanci té Peérgjithshme pér

B.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i
shtyllave t& drurit impregnuar té pishés
(gjatésia: 8,50 m, né naltési 6m
diametri min.32 cm). Druri duhet t& jeté
i impregnuar. (referojuni paragitjes 3D
dhe vizatimeve No.1,2,3,4,5,6.).

cope

18.00 | € 2,500,00

45,000.00

8.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i
shtyllave nga druri | impregnuar. Shiylla
prej druri {zipp line zbritie) (gjatasia: 2,5-
3,0 m, diametri min.: 32 cm). Druri
duhet t& jet& i impregnuar. Cmimi duhet
t€ pérfshijé ndértimin e platformés prej
druri me dimensione 120 x 120 ¢m nga
trungje t& impregnuara me dru pishe
fi12 cm (B cop#) dhe dérrasa druri
larshi(larch) né pjesén e sipérme 120 x
12 x 3 cm (22 copé). (referojuni
paraqgities 3D t& Kamenicés)

Komplet

1.00 € 2,000.00

€

2,000.00

B.3

Furnizimi, transporti dhe puna e Kullés
Qendrore duke pérdorur 8 shtylla pishe
(giatésia: 8,50 m,né naltésing 6m
diametri min. 32 cm) duke pérfshira
ndértimin e 2 platformave druri njera
mbi tjetren, me dimension 468 x 524
©m nga konstruksioni me 6 traje dru
pishe té impregnuara dim.
14/120/464cm dhe 6 traje dru pishe te
impregnuara 12/18/ 520cm, dhe
dérrasat nga druri i larshit né anen e
sipérme 468 x 12 x 3 cm (referojuni
paraqitjes 3D dhe vizatimeve
No.1,2,34,56.).

Komplet

1.00 € 2500000

€

25,000.00

B4

Furnizimi, transporti dhe punimi i
platformave pér géndrim prej druri me
dimension 120 x 120 em nga trungje t&
impregnuar me dru pishe fi12 em dhe
dérrasa druri larshi né pjesén e
sipérme 120 x 12 x 3 cm (9 copé)
(referojuni paragitjes 3D té Kamenicés),

o

cope

™M
e
A

36.00 [ € 1,000.00

€

36,000.00

Gj|ths§j=

108,000.00 |




PUNET E ELEMENTEVE TE NGJITJES

Fumizimi, transporti dhe ndértimi i elementeve ngjitése (litare, mjsta, etj) t& parkut t& aventurave duke pérdorur pjesét dhe elementat &
Méposhtém. Kontraktari duhet t€ pérdoré mjeta polipropileni dhe fitars t& parafabrikuar né pérputhje me standardin EN 15567-1,
Pérdorimi | produkfeve me cilsi té larté dhe kushtimi | vémendjes sé pérdorimit t& komponentéve t& dizajnuar miré, (referojun;

dhe t& ngopura thelié dhe T-FIX me jetégjatési 15 vjegare. N& ¢mim duhiet t& perfshihen t gjitha pjesét e gelikut {kabllo, kapése,
mbajtése kabliosh), Per kets park aventurash pérdomi kablio celik i galvanizuar @12mm (7 x 18}, kapeset EN 13411-5 dhe ferulat prej
alumini TC13. Te giitha pjesét duhet té kené certifikata t& cilésisé dhe duhst t& jena t& dizajnuara pér perdorim té vecanté né industrine e
Parkut t& aventurave. Cdo element duhet t& jeté i ndértuar sipas Normave Standarde t& Litaréve t& Larté EN 15 567-1; 2015, kjo do t&
thoté se t& gjitha specifikimet e ndértimit do t&€ pérmbushin standardet me te larta t& sigurisé EN. Cdo element duhet t& pérfshijé t& gjithe
aksesorét e montimit. Kontraktori duhet & siguroje certifikimin e konformitetit sipas EN 15 567-1,2015 dhe duhet t& perfshijé 5 vjet
garanci te pérgjithshme per kursin e litaréve t& larte dhe 1 vit garancon pér PPE..

c1

PUNET E ELEMENTEVE TE NGJITJES - NIVELL 1 - Fumizimi, transport dhe naértmi | elementeve t& kursit t& Nivelit 1, né 2.6 m -
perfshin t& gjitha lojérat & paragitura né listén e elementeve t& Nivelit 1, Cdo elementficjé duhet t& pérfshije ta gjitha aksesorét e
montimit, Pérfshiré sistemin e perciellies sé vazhdueshme me litar sigurie, Pérfshira materialet e piota dhe kostot e instalimit na
Pérputhje me standardin EN 15 567-1, dhe duhet t& pérfshijé 5 viet garanci t& pérgjithshme Pér Kursin e litaréve té larté. Emrat e
elementeveigjrave iané& si mé poshta;

PUZZLE BRIDGE (URAE MISTERIT) -
gjatésia 5,0 m, me 5 copé elemente
enigmé(puzzle) t& béra nga pliaké druri
rezistente ndaj ujitimpregnuara, 18 mm
trashési e Iyer, veshje kundsr
méshgitjes e lidhur me vida dhe kapése

1.00 € 200000(|€ 2,000.00

c.1.2

ROPE WALK {ECJANE LITAR)-

Qiatesia 7,0 m, 24 cope litar polietileni & :
fi16mm me sy kélléfi dhe unaze e ¥
pezullimi/sust& né gdo skaj, si dhe TS CUTLA LU LTt e— | COPE 1.00 € 200000 € 2,000.00
tkurrje me ngrohje

C13

HANGING BUTTERFLIES (FLUTURA
E VARUR) - gjatesi 7,0m, 5 cope T-fix e e ——

drrasa druri rezistente ndaj ujit, ne B .—';-"“ It o
forme frutash te ndryshme (moalle, SRV NI .
dardhe,...) 20 cope 2m litar varese- _%“ﬂﬁ&hwm cope 100 € 200000(€ <.000.00
polietileni fi16mm me unaze ne Gdo ané

C14

TUNELI - gjatésia 4,0 m, 2 copé tunel |
PErbéré nga rrathé geliku diametri @
0,8 m, mbeshtjellur me dérrasa druri

: el cope 1.00 € 200000;€ 2,000.00
larshi{larch) té giata: 2 m.

C15

CLIFF HANGER (Varja né shkémbinjé)
giatési 4,0 m dérrasa ngjitieje ta
pajisura me futie dhe mbajtése ngjitie
t& instaluara né trungun prej druri
@12cm, gjatésia e murit 3,5 m

copé 100 € 200000|€ 2,000.00

C18

SCALES (Barazpesha) S .
gjatésia 4,0m, peshore druri 2 copé, -
gjatésia: 3.0 m ¥ n - copé 1.00 € 200000¢€ 2,000.00

C1r7

CHAIRLIFT (Léshimi me karrige)
karrige druri e lidhur me litarin & varjes B
me gjatési 7,0m, —

; 000, 2,000.00
2 copé rrotull me karabine sigurie s o € 200000« ko

DOMINO BRIDGE {Ura doming)
gjatési 7,0m 8 copé T-fix pllaka druri
rezistente ndaj ujit me pllaké domino t&
lyer me 18mm trashési té lyer, mveshje cope 1.00 € 200000|€ 2,000.00
kunder rréshaities e lidhur me vida dhe
kapse.




WINDOWS (Dritaret) - gjatési 7.0m 4
Cope, pliaka druri rezistente ndaj ujit
me hapésiré t& liré pér katimin e

C.1.9 |Pllakes 18mm trashési, e lyer, me
mMveshje kunder rreshaitjes, uré
dérrase druri ndermiet dritareva.

copé

1.00

2,000.00

2,000.00

GHOSTS {Fantazma) -gjatési 4,0m 2
Copé&, Pliaka druri rezistente ndaj ujit T-
fix né pllaké né formé fantazme 18mm
C.1.1p|trashési, e lyer, mveshje kunder
méshgities e lidhur me vida dhe kapse.

cope

1.00

2,000.00

2,000.00

X CROSS BRIDGE {Ura X Cross) -
gjatési 5,0m uré e béré me dérrasa
larshi{larch} me dimensione 75 x 12cm
C.1.11{t€ instaluara né litaré teli me 3 copé
trungje druri @8cm té instaluara
terthorazi né dy litaré teli,

copé

1.00

2,000.00

2,000.00

WAKE BOARD ZIP
gjatési 7,0 m, 1 copé wakeboard duke

c1.12 perfshiré 4 litar mbajtés me rrota,

cope

1.00

2,000.00

2,000.00

FISHERMAN'S NET (Rrjeta e
peshkatarit) - gjatésia 7,0 m 1 copé
rrieté ecjeje polietiteni, fijet fidmm, rrieté
€.1.13|me katrore 50 mm me fund t& dyfishts,
dimensionet 6,0 mx 4,0 m

1.00

2,000.00

2,000.00

SINGLE BEAM WALK - gjatésia 4,0m
- 11 copé tra i impregnuar prej druri
C.1.14[f18cm iinstaluar né shtylla druri n& dy
anét, gjatésia: 5m

cope

1.00

1.000.00

1,000.00

MOZART WALK (Ecja Mozart) -
gjatésia 4,0 m, permbane; 8 copé trarg
druri fi12cm, me gjatési 0,75m, te
C115 kapur né dy litaré te varur polietileni
@16mm, me unazé pezullimi né gdo
skaj, gjatésia e litareve: 2,0 m

A

i

| vty

iu—;

cope

1.00

2,000.00

2,000.00

CLIMBING NET (Rrjeta pér ngjitie)
gjatésia 4,0 m, 1 copé rrjeté ngjitieje
polietilen, rrieté forme katrore ose
C.1.16{forme diamanti, dimensionet 3.0mx
50m

cop&

1.00

2,000.00

2,000.00

WINDOW NET BRIDGE (Uré me rriete
dritareje)
gjatésia 4,0 m, 2 copé pliaka druri

rrieté polipropileni 45 mm pa nyje.

C.1.17|dimensionet 1,5 x 0,6 t& pajisura me L NN M ENGN SN - cope

1.00

2,000.00

2,000.00

WATERMELON BRDGE {Urae
shalqinit) gjatesi 7,0m 8 copé elements
né formé shalqiri té pérbere nga pliaka
e drurit T-fix rezistente ndaj ujit, 18mm
trashési, e lyer, mveshje kundér
rreshaities e lidhur me vida dhe kapse

C.1.18

T iy O WELY|  COpE

1.00

1,300.00

1,300.00




JUMPING JACK BRIDGE (Ura
Jumping Jack) - gjatést 7,0m, 6 copé
katrore druri natyral shume t& forté, me
dimensicne 60x60, element | pajisur
me litar rreshaités "tarzan” i20 1 lidhur
me motuliez (makare)

-

A

RN Oy gy W S

Fe

A

cope

1.00

€ 200000

€

2,000.00

OLYMPIC CIRCLES (Rrathat olimpik)
gjatesi 4,0m, 3 copé rreth celiku fi 1m
me tub t& zgjatur 30cm t& salduar nd
18, e pajisur me 2 pllaka pér fiksim n&
kabllo

1.00

€ 2,00000

€

2,000.00

Total

€

38,300.00




cz2

PUNET E ELEMENTEVE TE NGJITJES - NIVELI 2 - Fumizimi, transparti dhe ndértimi i elementeve t& parkut t& aventurave t& nivelit 2,
Ne lartesing 5,5 - 6,0 m - pérfshiné té gjitha Ig

jérat e paraqitura né listén e elementeve té Nivelit 2, Cdo element/iojé duhet t& pérfshije te
gjithé aksesorét e montimit, Périshiré sistemi

n e percjelljes se vazhdueshme me litar sigurie, P&rfshiré materialet e plota dhe kostot e
instalimit né p&rputhje me standardin EN 15 567-1, dhe duhet t& perfshilé 5 viet garanci t& pérgjithshme pér parkun e aventurave me
litar. Emrat e elementeveflojrave jané si mé poshts:

c.21

SKITTLES BRIDGE ({Ura Skittles)
gjatésia 5,0 m, trungje t& rrumbullakéta
fit0em, gjatésia 0,75 m e lidhur me litar
teli gdo 40 cm e instaluar vertikalisht,
litar mbéshtetgs pér ekuilibar

cope

1.00

2,000.00

2,000.00

cz22

SLACKLINE CHALLENGE (Sfida
Slackline) gjatésia 7,0 m, linja e lidhur
né secilén ané me litaré 1& varur 1 m, &
perbéré nga litaré 6 varur &
shtrénguar né gdo skaj, elementst si ne
foto.

cope

1.00

1,200.00

1,200.00

Cz23

LITAR TE VARUR NE FORME TE
SHKRONJES "U" - me gjatési 7.0 m,
€ pérbéré nga 12 cope litaré t& varur
fiZ0mm t& shtrénguar me lak dhe
unaza né gdo skaj, gjatésia; 4,0 m

cope

1.00

2,000.00

2,000.00

C24

PERDE NGJITESE

me gjatési 4,0 m, e perbéré nga 3 copa
rrieté pér ngjitie nga polietileni 50 x 50
dim 3,0 m x 1,0 m t& shtrénguar me lak
dhe unaza né ¢do skaj,

2,000.00

2.000.00

c.25

PIRAMIDA ME RRJETA

me gjatési 4,0 m, e pérbéré nga 3 copg
litar i16mm, prej polipropileni me forme
Piramide i pérb&ré nga 1 bazament
druri, dim.80cm x 80cm, lartésia: 2,8m

copé

1.00

2,000.00

2,000.00

Cz2s

CHARLIE CHAPLIN

me gjatési 4,0 m, e pérbéré nga litari
prej polietileni i2mm i fiksuar né gdo
ané né forme kryqi

1.00

2,000.00

2,000.00

c2a7

TUNELI ME RRJETA - me gjatési
7,0m, & pérbéré nga 3 copa korniza &
béra nga druri i larshit, uré e varure
beéré nga dérrasa druri larshi me
dim.0,75x0,25 me rrjeté nga
polipropileni pérreth dim. 6,0m x 6,0m

copé

1.00

2,000.00

2,000.00

cz2s

URA JAPONEZE

me gjatési 7,0 m, e pérbéré nga trungje
& rrumbuliakéta fi10cm, me gjatési
0,75m té lidhur me fitar gdo 40cm

cope

1.00

2,000.00

2,000.00

czs

SHKALLE TE VARURA

me gjatési 7,0 m, e pérbéré nga 14
copa traré té rrumbullaket té
impregnuara fi10cm, t& varur né litaré
nga polietileni me gjatési 2 m me
unaza né secilén ané

| IR
m-ux\\\\\\\\\\\uﬁ

copé

2,000.00

2,000.00




NGJITJA NE RRJETE |
mMe gjatési 4,0 m, e pérbéré nga 3 copa
rrjeté ngjitieje nga polietileni, rrete
katrore ose rrjeté na trajté t& rrombit
medim30mx50m

copé

1.00

2,000.00

2,000.00

URA NE FORME TE SHKRONJES X
PER ECJE - me gjatesi 5,0m

© peérbéré nga 4 copa prej druri larshi,
18 montuara s& bashku né formé krygi.
E pajisur me aksesoré montimi.
Pérmasat: 96 x 62 cm

cope

1.00

2,000.00

2,000.00

URA ABC-emri; KAMENICA

me gjatési 7,0m, 8 shkronja te alfabetit
(emri: Kamenica) e pérbéré nga pltaka
t& drurit rezistente ndaj ujit, 18 mm
trashési e lyer, me mveshje kundar
rréshaqitjes, t& lidhura me vida dhe
kapégse

cope

1.00

2,000.00

2,000.00

UDHETIMI RROTULLUES - me gjatesi
7.0 m, e pérbéré nga 2 copé litar dore
me litar geliku anti vandalizém fi16mm
té pajisur me grep rrotullues dhe unazé
pezullimi , rrotullime 360°, 2 copé
rrotuliza (makare) me shufér té
instaluar ndérprerése pér lidhje.

Sy

cope

1.00

2,000.00

2,000.00




C.2.14

VARJE Z - me gjatesi 4,0m, e pérbéré
nga dérrasa té drurit larshi (gjatésia 1,5
m) né litar t& varur nga polietileni fi16,
me unaza né ¢do skaj, gjatésia e litarit
20m.

|= :.-_ ..
'illr‘ i

s AN A AN A s

1.00

1,200.00

1,200.00

C.2.15)

URA E MADHE ME KEMBE - me
giatési 4,0 m, e pérbéré nga 4 copé
slementé "big foot” t& béra nga pllaka
t& drurit rezistente ndaj ujit, me 18 mm
trashési e lyer, me mveshje kundér
rréshaitjes, t& lidhura me vida dhe
kapsse

copé

1.00

1,100.00

1,100.00

c21e

DRITARET LUNDRUESE - me gjztesi
4,0m, e pérbéré nga 4 copé elemente
rrethore 18 béra nga pliaka t& drurit
rezistente ndaj ujit, me 18 mm trashési
{me hapje t& derés ne fomre kurthi,
duke pérfshiré menteshén me suste
{feder) dhe njé litar rezervé

[ e wT Se TR ST o -

cope

1,100.00

1,100.00

C.217

VALET - me gjatesi 7,0m

€ pérbéré nga valé me pliake geliku t&
lakuar me plastiké gri dhe e fiksuar ng
dérrasa me brazda me bulona. Porta
€ pajisur me litar pezullimi te
rregullueshem fi16mm, me gjatesi 6m

cope

1.00

1,200.00

1,200.00




TRARET E ECJES
me gjatési 7.0 m, e pérb&ré nga 4 copé

.2 18|trungje t& rrumbuliakéta fi12mm, me L ~ cope 1.00 € 110000 € 1,100.00
gjatési 1,5 m t& lidhur me litar o [§
URA NE FORME GJARPRI ———
me gjatési 7.0 m, e pérbéré nga
¢.2.4g{dSrasa tarshi & lidhura me litarin e i "| cope | 100 |€ 120000|€ 1,200.00
telit, gjatésia & kombinuar prej 1,5 m L 9 ¥
dhe 0,8 m e — =
HANGING H (VARUR NE FORME "H") me - N
gjatési 4,0 m, 2 copé trungje pishe t& S e
impregnuara fit0cm & pajisurame 4
C.2.20|litars t& varur filémm me unaza me o 7 | copg 100 | € 200000 € 2,000.00
Gjatési t& trungut: 1,5 m, dhe gjatésia e K S
litarit 2,0 m e T e B e R
€ 34.100.00




PUNET E ELEMENTEVE TE NGJITJES ZIP LINE - transporti ZIPLINE dhe ndertimi | ZIPLINE (1
: rfshirg sistemin
instalimit né pérputhje me standardin EN 15

glitha aksescrst e montimit, Pa

Elementet jané né vijim:

element), Cmimi duhet ta pérfshijé té
& parciellies se vazhdueshme me litar sigurie, Parfshiré materialin e ploté dhe kestot e
5671, dhe duhet te pérfshijé 5 viet té pérgjithshme garanci per kursin e litaréve te larte.

D.1

platforma e zbritjes per zipline

me dim 250 x 120 nga trungje t&
impregnuara me dru pishe fi12cm (6
copg) dhe dérrasa druri larshi né
plesén e sipérme me dim 120 x 12 x
3cm (22 cop8) i gjithd materiali dhe
instalimi n& pérputhje me standardin
EN 155671

cops

1.00 €

1,500.00 | €

1,500.00

D.2

ZIPLINE - kabllo zip e gjaté 43.6 m, e
Galvanizuar, fi12, 1960N/mm2,
ngarkesa e thyerjes 10,4t, 7 x 19,
perfshihet edhe dyshek mbrojtés ng
fund me dim.80 x 80 x 10 cm

copé

1.00 €

1,5600.00 | €

1,500.00

GJITHSE

{2

€

3.000.00




pergiithshime pér PPM. Elementst jané né vijim:

PAJISJET PERSONALE MBROJTESE - Furnizimi dhe transporti i pajisieve adekuate t& mbrojtjes personale pér t& garantuar siguriné e
mysafiréve. Té gjitha materialet duhet t& jené né pérputhje me standardin EN 15 567-1 dhe duhet t& pérfshijné 1 vit garanci t&

E.1

Seti i pajisjeve personale mbrojtése
(PPN) pér mysafirét dhe instruktorét
duhet té pérfshijé:

- Helmeta

- Parzmore ulur

- Karabiner per pergjelljen e
vazhdueshme me litar sigurie

- Rretullza (Makarja) ge lidhet me rrip
dhe sajlle, per sistemin e percjelljes sé
vazhdueshme me litar sigurie.

seti

32.00

€ 1,000.00

32,000.00

E3

Fumizimi dhe transporti i pajisjeve t&
shpétimit

seti

1.00

€ 700.00

700.00

GJITHSEJ =

32.700.C0

TRAJINIMI I STAFIT

FA

Kontraktori duhet t& sigurojé trajnimin e stafit Sipas EN 15 567-2 ;2015, per
t& paktén 3 dité kohézgjatie

Sipas standardit té industrisé EN 15 567-2 dhe ERCA (European
Ropes Course Assaciation), kentraktorl duhet t& ofrojé njé kurs 3-ditor
"Trajnimi i Trajneréve” pér & monitorues/instruktoré.
Té gjithé monitorussit duhet 1€ jens t& pakién 18 viec, né gjendje te mire
shéndetésors dhe te gatshém pér 1€ punuar ne lartesi
T& gjitné kandidatét duhet & kené cerlifikaté & viefshme t& ndihmes sé
paré (Kandidatét propozohén nga AK)
Ky kurs "Trajnoni trajnerét” duhet t& pérfshij@: Teknika e litaréve, Céshijet
Sigurisé, Operacioni | mirémbaitjes sé Kursit me Litaré & Lanté, Teknika e
Shpétimit, pérgatitja e Kursit t& Larté me Litare.
Kontraktuesi duhet t& sigurojé gjithashtu njé manual t& shkruar pér
menaxhimin operacional

komplet

1.00

24500

24,500.00

Gd

HOE =

24,500.00

Né fund, kontraktari duhet té pastrojé kantierin, t& largoj&/transportojé mbeturinat dhe ¥ rrafshojé miré tokén.

PERMBLEDHJE TOTALE

FONDACIONET / PUNIMET E SHTYLLAVE

58.887.00

PUNIMET STRUKTURCRE-KONSTUKSIONI

108,000.00

PUNET E ELEMENTEVE TE NGJITJES - NIVELI 1

38,300.00

PUNET E ELEMENTEVE TE NGJITJES - NIVELI 2

34,100.00

PUNET E ELEMENTEVE TE NGJITJES ZIP LINE

3,000.00

PAJISIET PERSONALE MBROJTESE

32,700.00

nmo| o mre

TRAJNIMI | STAFIT

24,500.00

KOSTOT GJITHSEJ (pérfshiré TVSH-né)

299 487.00




